
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА  УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

17.03.2013                         с.Валгуссы                                      № 14 

О создании организационного комитета по подготовке и проведению 

празднования в МО Валгусское сельское поселение 69- годовщины Победы в 

Великой Отечественной войне. 

 

 

           В связи с подготовкой к празднованию 69-й годовщины Победы в ВОВ 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 

проведению празднования в МО Валгусское сельское поселение 69-й 

годовщины Победы в ВОВ (приложение № 1). 

2. Организационному комитету утвердить план мероприятий по 

подготовке и проведению празднования 69-й годовщины Победы в 

ВОВ (приложение№2). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

 

 

Глава администрации поселения                              С.А.Жаринов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

                                         Утверждаю  

                                                            Глава Администрации 

                                                                        муниципального образования 

                                                                               Валгусское сельское поселение 

                                                                                    ________С.А.Жаринов 

                                                                           

 

СОСТАВ 

Организационного комитета по подготовке и проведению празднования 68-й 

годовщины Победы в ВОВ: 

 

      Председатель организационного комитета: 

Жаринов С.А.         – Глава Администрации поселения 

      Заместитель председателя организационного комитета: 

Хлебунова А.И.      – Специалист  ЖКХ ТЭК 

      Члены организационного комитета: 

Петрушина Е.А. – специалист по правовому обеспечению, делопроизводству 

и обращениям граждан 

Варишкина Т.В.- администратор с.Палатово 

Сиушова Г.М. – администратор с.Тияпино, Б.М. Шувато 

Пономарева В.Н. – директор МКУК Валгусский ЦСДК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

                                                         

 



                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

                                          Утверждаю  

                                                             Глава Администрации 

                                                                        муниципального образования 

                                                                               Валгусское сельское поселение 

                                                                                  ____________ С.А.Жаринов            

 

 

План мероприятий 

 по подготовке и проведению празднования 69-й годовщины со Дня Победы 

в Великой Отечественной войне на территории МО Валгусское сельское 

поселение 

 

 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Дата 

исполнения 

Ответственные 

исполнители 

Финансовые 

затраты 

1. Подготовка 

распоряжений Главы о 

создании 

организационного 

комитета по 

подготовке и 

проведению 68-й 

годовщины Победы в 

Великой 

Отечественной войне, 

об оказании адресной 

помощи участникам 

ВОВ, о проведении 

праздничных 

мероприятий 

Март 

2014года 

Жаринов С.А. 

Хлебунова А.И. 

Петрушина Е.А.  

Пономарева 

В.Н. 

 

2. Проведение 

аппаратных совещаний 

с  работниками 

культуры поселения, 

школы 

Еженедельно 

2014 года 

Жаринов С.А.  

3. Проведение встреч 

школьников с 

участниками ВОВ и 

вдовами УВОВ 

март-май 

2014 года 

Организаторы 

внеклассной 

работы школ 

(по 

согласованию) 

 

4. Проведение 

углубленной 

медицинской 

диспансеризации 

В течении 

2014 года 

Специалисты 

ЦРБ 

(по 

согласованию) 

 



инвалидов и 

участников ВОВ 

5. Обследование условий 

жизни инвалидов и 

участников ВОВ в 

целях определения их 

нуждаемости в 

получении мер 

социальной поддержки 

В течении 

2014 года 

Жаринов С.А. 

Хлебунова А.И. 

 

6. Организация в 

библиотеках поселения 

тематических выставок 

посвященных Дню 

Победы 

март- май 

2014 года 

Заведующие 

библиотек 

 

7. Благоустройство 

памятников, 

обелисков, 

мемориальных досок, 

мест захоронения 

Апрель-май 

2014 года 

Жаринов С.А. 

Руководители 

школ (по 

согласованию), 

администратор

ы 

 

Собственные 

средства 

8. Благоустройство 

захоронений 

участников ВОВ 

Апрель 2014 

года 

Жаринов С.А. 

совместно с 

жителями сел. 

 

9.  Организация 

праздничного 

поздравления 

инвалидов, участников 

ВОВ, солдат 

последнего военного 

призыва, тружеников 

тыла, солдатских вдов, 

вдов УВОВ 

Май 2014 

года  

Жаринов С.А. 

Пономарева 

В.Н. 

 

Собственные 

средства 

 

 

 

 

 

 

 


